<sup>45</sup> Thren. iii, 27, 28. <sup>46</sup> Jer. xv, 17. <sup>47</sup> Eccli, iv, 31.

αὐτόν· Τί τοῦτο εκολησας; διότι ἐγρωτας οἱ ἀδερες διτι ἐκ προσώπου Κιριου ήτη φεύτωτ, διτι  
δακήγητειλερ αὐτοῖς.

VII. Non sine utilitate curiosi sunt, ut qui sortito **A** jam causam tanti mali indagassent, modum tamen peccati nondum aperte cognovissent. Quoniam vero idololatram erant, quod ei studium, sive munus, qua regione et patria oriundus, e quo populo veniret, memorare jubent, volentes, ut reor, discere quem Deum offendisset: nam quilibet vectorum suum sibi habebat, nec erat unus omnium communis. Existimabant autem, si infensum ipsi Jonae numen colvisserit, tempestatis inconvenia proligaturos. Ast ubi propheta servum Dei se nominavit, qui fabricasset cœlum et terram, et ipsum se adorare dixit, illuc eum a facie Dei fugisse animadverterunt, et quomodo id factum sit intellexerunt. Quoniam fas non erat Iudeis descripta ac distributa illis **373** regione excedere: neque ad alienigenas, seu extraneos se conferre: neque in urbes idolorum cultui de votas introire. Id enim apud eos probro ducebatur, nec suspicione defectionis a patria religione carebat. Videbatur itaque in legem commississe, criminique et peccata obnoxius. Quamobrem cum Dominus salute quæ per fidem acquiritur Iudeos privatum iri perspicue confirmaret nisi lucem præsentis adhuc, et in mundo degentis complecti instituerent. Dicabat enim: « Adhuc modicum vobiscum sum, et vado ad eum qui misit me. Quareteris me, et non inviciatis, et ubi ego sum, vos non potestis venire »<sup>41</sup>. Iudei ad gentes defectionem illi exprobantes, inscite quererant: « Quo hic iturus est, quia non inveniemus eum? Numquid in dispersionem gentium iturus est, et docturus gentes »<sup>42</sup>? Nam ut stolidum quiddam, et ab usu et consuetudine ipsorum quam remotissimum ignominia notant, gentium populis sese admiscere. Quoniam igitur intra Iudeæ fines non mansisset, navigaret autem cum ipsis Tarsos, suspicione moventur, et conjecturam capiunt, fortassis vitam secundum legem repudiare, et gentium institutis se addicentem, fugam a facie Dei occiperisse.

**VERS. 11, 12.** *Et dixerunt ad Ieum: Quid tibi faciemus, et quiesceret mare a nobis? quia mare ibit, et suscitabit magis fluctum.* Et dixit Jonas ad eos: *Tollite me, et mittite in mare, et quiesceret mare a vobis.* Quia novi ego quod propter me fluctus iste magnus super vos est.

VIII. Mare adversum se intolerabiliter concitatum metuebant, nec minus Hebræorum Deum horrescebant: nec enim, quanquam alienigenæ, quanta esset ejus potentia et gloria nesciebant. Quia vero servum Dei se nominarat, hærent deinceps, et anticipiti cogitatione distrahitur. Non audeunt homini vitam eripere, iram Dei omnipotentis subveriri. Fluctibus autem irruentibus, non minus quam prius necessario de salute et incolumentate sua angun-